Boraveći u kući Jovanovoj kao gost, stajale su mu na raspolaganju i karuce (kola)³⁰. Zapravo, Vuk je imao toliku slobodu da je Jovanu, kada bi dolazio lađom iz Novog Sada ili Zemuna, poručivao da mu pošalje kola na Savu, što potvrđuje i jedno pismo Milice Stojadinović Srpkinje napisano u Novom Sadu 1/13. maja 1854. godine a upućeno Ani i Mini Karadžić. Uživao je da razgovara sa mudrim Vukom, intelektualno su se slagali i često bi kritikovali redom sve istorijske ličnosti od 1800. godine. Međutim, ipak bi mu Jovan ponešto i zamerao, najviše nepriznavanje svojih prethodnika.